
【会計名：一般会計】

〔部局名：〕 （単位：千円）

4-1
ICTを活用した医療相談サービ
スに関する調査研究の請負

株式会社エヌ・ティ・ティ・デー
タ経営研究所

一般競争入札 1,040 平成23年1月7日

4-2
郵便におけるユニバーサルサー
ビス確保の在り方等に関する調
査研究の請負

株式会社三菱総合研究所 一般競争入札 29,190 平成23年1月11日

4-3
ICT利活用システムの普及促進
に係る調査研究の請負

株式会社野村総合研究所 一般競争入札 10,705 平成23年1月19日

4-4
郵政事業を取り巻く経済環境に
関する
調査研究の請負

株式会社日経リサーチ 一般競争入札 8,925 平成23年1月20日

4-5
電子署名の利用者・検証者環境
に関する調査研究

株式会社日立製作所 一般競争入札 19,005 平成23年1月25日

4-6
電子署名の長期利用に関する調
査研究

三菱総合研究所株式会社 一般競争入札 9,450 平成23年1月26日

4-7
ICTを活用した疾病管理におけ
る経済効果測定に関する調査研
究の請負

株式会社エヌ・ティ・ティ・デー
タ経営研究所

一般競争入札 7,324 平成23年1月28日

平成２２年度　委託調査費の支出状況（第４四半期）

成 果 物 公 表
Ｈ Ｐ の Ｕ Ｒ Ｌ

契 約 締 結 日契 約 金 額番号
物品役務等の名称

及びその明細
契約の相手方法人名称 契約形態の別

参 考 ⑥



成 果 物 公 表
Ｈ Ｐ の Ｕ Ｒ Ｌ

契 約 締 結 日契 約 金 額番号
物品役務等の名称

及びその明細
契約の相手方法人名称 契約形態の別

4-8

「地域における社会資本の維
持・管理におけるＩＣＴ利活用
の実用化に向けた調査研究」に
係る請負

アビームコンサルティング株式会
社

一般競争入札 8,400 平成23年1月31日

4-9
「地方公共団体等における民間
企業の行政手続の効率化に関す
る調査研究」の請負

株式会社三菱総合研究所 一般競争入札 14,147 平成23年1月31日

4-10
アフリカ地域におけるＩＳＤＢ
-Ｔ導入のための干渉特性等の
調査の請負

株式会社エヌエイチケイアイテッ
ク

随意契約
（競争性有）

11,340 平成23年1月31日

4-11
「サイバー特区」事業（映像コ
ンテンツの共同創作・二次創作
に関する調査研究）の請負

株式会社三菱総合研究所 一般競争入札 62,790 平成23年2月4日

4-12

外国（韓国）のチャンネル変更
後における我が国の地上デジタ
ルテレビジョン放送に対する影
響等に関する調査の請負

株式会社エヌエイチケイアイテッ
ク

一般競争入札 13,545 平成23年2月7日

4-13
新たな権利処理円滑化課題と経
済効果に関する調査研究の請負

株式会社野村総合研究所 一般競争入札 9,975 平成23年2月9日

4-14

諸外国における放送コンテンツ
の不正流通の現状及び国際連携
による対策のあり方等に関する
調査研究

株式会社三菱総合研究所 一般競争入札 76,965 平成23年2月14日

4-15
権利処理円滑化による海外展開
の促進に関する調査研究の請負

株式会社三菱総合研究所 一般競争入札 33,915 平成23年2月14日



成 果 物 公 表
Ｈ Ｐ の Ｕ Ｒ Ｌ

契 約 締 結 日契 約 金 額番号
物品役務等の名称

及びその明細
契約の相手方法人名称 契約形態の別

4-16

国内外におけるＩＰＴＶ等の新
たな流通メディアにおけるコン
テンツメタデータの技術動向等
に係る調査研究

エヌ・ティ・ティ・アドバンステ
クノロジ株式会社

随意契約
（競争性有）

3,600 平成23年2月23日

4-17
電気通信事業分野における競争
状況の評価についての調査研究
の請負

株式会社三菱総合研究所 一般競争入札 14,490 平成23年2月4日

4-18
平成２１年情報通信産業連関表
の作成及びＩＣＴの経済分析に
関する調査の請負

株式会社アクシスリサーチ研究所 一般競争入札 9,450 平成23年1月18日

4-19
我が国の情報通信市場の実態と
情報流通量の計量に関する調査
研究の請負

株式会社アクシスリサーチ研究所 一般競争入札 4,200 平成23年1月19日

4-20
ＩＣＴ基盤の国際比較及び国際
的なデジタル・ディバイド解消
に関する調査研究の請負

株式会社三菱総合研究所 一般競争入札 9,954 平成23年1月24日

4-21

ＩＣＴインフラの進展が国民の
ライフスタイルや社会環境等に
及ぼした影響と相互関係に関す
る調査研究の請負

株式会社エヌ・ティ・ティ・デー
タ経営研究所

一般競争入札 9,660 平成23年1月24日

4-22
ＩＣＴ利活用社会における安
心・安全等に関する調査研究の
請負

みずほ情報総研株式会社 一般競争入札 12,600 平成23年1月24日

4-23
次世代ＩＣＴ社会の実現がもた
らす可能性に関する調査研究の
請負

株式会社ＫＤＤＩ総研 一般競争入札 16,800 平成23年1月24日



成 果 物 公 表
Ｈ Ｐ の Ｕ Ｒ Ｌ

契 約 締 結 日契 約 金 額番号
物品役務等の名称

及びその明細
契約の相手方法人名称 契約形態の別

4-24
ＩＣＴ関連の市場規模及び将来
の需要予測等に係る調査研究の
請負

株式会社野村総合研究所 一般競争入札 12,600 平成23年2月18日

4-25
ＩＣＴ産業のグローバル展開の
在り方に関する各種調査・分析

株式会社三菱総合研究所 一般競争入札 9,429 平成23年2月28日

4-26

「新エネルギープラントを含め
た都市統合管理システムのため
の多様なセキュアネットワーク
に関する調査研究」の請負

株式会社三菱総合研究所 一般競争入札 4,599 平成23年1月11日

4-27

インド共和国におけるＩＳＤＢ
－Ｔｍｍ方式を活用したマルチ
メディア放送に関する調査研究
の請負

株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコ
モ

随意契約
（競争性有）

85,050 平成23年1月11日

4-28

インド共和国におけるＩＣＴ利
活用による教育の電子化に向け
た実証実験に関する調査研究の
請負

シャープ株式会社 
随意契約

（競争性有）
44,550 平成23年1月11日

4-29

中華人民共和国における次世代
IP ネットワークを活用した持
続可能社会構築技術に係る調査
研究の請負

株式会社三菱総合研究所
随意契約

（競争性有）
76,500 平成23年1月11日

4-30

中華人民共和国における３Ｇ携
帯電話用モバイルコンテンツ・
プラットフォームサービスシス
テムに係る調査研究の請負

株式会社オプト
随意契約

（競争性有）
78,722 平成23年1月27日

4-31

中国における日本のユビキタス
技術を適用した先進的救急車用
救護活動支援システムに関する
調査研究の請負

株式会社横須賀テレコムリサーチ
パーク

随意契約
（競争性有）

61,420 平成23年2月14日



成 果 物 公 表
Ｈ Ｐ の Ｕ Ｒ Ｌ

契 約 締 結 日契 約 金 額番号
物品役務等の名称

及びその明細
契約の相手方法人名称 契約形態の別

4-32
中華人民共和国における物聯網
技術の動向に関する調査研究の
請負

株式会社三菱総合研究所
随意契約

（競争性有）
4,900 平成23年3月8日

4-33
タイにおける交通情報収集配信
システムの調査研究の請負

豊田通商株式会社
随意契約

（競争性有）
111,095 平成23年1月14日

4-34

パラグアイ共和国におけるＩＳ
ＤＢ－Ｔを活用した地上波デジ
タル放送システム普及のための
調査検討の請負

日本電気株式会社 一般競争入札 248,850 平成23年1月28日

4-35

ボリビア多民族国におけるＩＳ
ＤＢ－Ｔを活用した地上波デジ
タル放送システム普及のための
調査検討の請負

株式会社東芝 一般競争入札 299,250 平成23年1月28日

4-36

ベネズエラ・ボリバル共和国に
おけるＩＳＤＢ－Ｔを活用した
地上波デジタル放送システム普
及のための調査検討の請負

株式会社東芝 一般競争入札 297,150 平成23年1月28日

4-37

南アフリカ共和国におけるＩＳ
ＤＢ－Ｔを活用した地上波デジ
タル放送システム普及のための
調査検討の請負

丸紅株式会社 一般競争入札 189,102 平成23年1月28日


